
Universidad Autonoma del Estado de Hidalgo 
Estado de Flujos de Efeclivo 

Del 10 de enero al 31 de julio de 2021
ray1

i:

Julio 2021 Diciembre 2020
Flujos de Efectivo de las Actividades de Operacidn 

Origen $ 1,853,033,478.82 $ 2,936,947,468.68
Impuestos
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Conti ibuciones de Mejoras
Derechos
Productos
Aprovechamientos
Ingresos por Venla de Bienes y Preslacion de Servicios
Participaciones, Aportaciones, Convenios, incentivos Derivados de la Colaboracion Fiscal 
y Foudos Distintos de Aportaciones
Transferencias. Asignaciones. Subsidies y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones 
Otros Origenes de Operacion

0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 000
0.00 000

14,051,120.65 106,651.394.86
0.00 0.00

219,087,826.61 248,880,604.34

0.00 0.00
1,619,894,453.02

78.54
S 1,021,290,672.77 

788,293,940.46 
3,716,679.83 

137,580,694.91 
86,716,229.46

2,518,753,180.42 
62,662,289.06 

S 2,275,126,729.38 
1,592,985,029.25 

100,233,715.94 
378,433,572 97 
184,775,991.00

Aplicacion
Servicios Personales 
Materiales y Suministros 
Servicios Generales
Transferencias Intemas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al resto del Sector Publico
Subsidio y Subvenciones
Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones
Transferencias a Fideicomisos, Mandates y Contratos Andlogos
Transferencias a la Seguridad Social
Donatives
Transferencias al Exterior 
Participaciones 
Aportaciones 
Convenios

0.00 0.00
0.00 0.00

2,076,776.09 7,073.008.53
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00

2,906,352.00 11,625,408.00
0.00 0.00

0.000.00
0.00 0.00
0.00 0.00

Otras Aplicaciones de Operacion 
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operaci6n 
Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversion 

Origen

0.02 3.68
S 831,742,806.05 S 661,820,739.30

20,597.32 29,475.10
Bienes Imnuebles Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Otros Origenes de Inversion

0.00 0 00
0.00 0.00

20,597.32 
57,627,400.32 
57,435,842.82 

61,728.91 
_______ 129,828.60

$ -57,606,803.00

29,475.10
674,545,143.10
428,089,129.35
240,718,665.75

5,737,348.00

Aplicacibn
Bienes Imnuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso 
Bienes Muebles
Otras Aplicaciones de Inversion 

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversion 
Flujos de Efectivo de las Actividades de Financiamiento 

Origen

S -674,515,668.00

$ 3,401,214.89 $ 90,975,114.60
Endeudamiento Neto
Intemo
Extemo
Otros Origenes de Financiamiento

0.00 000
0.00 0.00
0.00 0.00

3,401,214.89
785,942,173.64

90,975,114.60
97,977,378.80Aplicacibn

Servicios de la Deuda
Intemo
Extemo
Otras Aplicaciones de Financiamiento

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento

0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00

97,977,378.80785,942,173.64 
S -782,540,958.75 $ -7,002,264.20

Incrcmento/Disminucibn Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al 01 de enero de 2021 
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al 31 de julio de 2021

-8,404,955.70
672,527,528.62
664.122,572.93

-19,697,192.90
692.224,721.53 
672,527,528 62

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas, son razonablcniente correctos y son responsabilidad del emisor"

c

Mtro Luis Ennque 
Auditor Extern*r 
Reg AG a/f IM

Castafieda Mtra Hannia Ingrid Salmas Gonzalez 
Contralora General

/

Mtro Adolfo PJnfe 
Rector —""x.'

Mtja^clancela Escarcega Ramirez 
Directora de Recursos Financieros

.oyola L C Gabriela Mejia'b'alenci 
Coordu/adora de Adiitmistracion y Finanzas


