

Universidad Autónoma del Estado de Hidalgo Estado de Flujos de Efectivo Del 1º de enero al 31 de julio de 2021

Eluias da Efea	tion de les Astiridades de Occasión		Julio 2021		Diciembre 2020
Flujos de Efectivo de las Actividades de Operación Origen		S	1,853,033,478.82	S	2,936,947,468.68
Origen	Impuestos	Þ	0.00	3	0.00
	Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social		0.00		0.00
	Contribuciones de Mejoras		0.00		0.00
	Derechos		0.00		0.00
	Productos		14,051,120.65		106,651,394.86
	Aprovechamientos		0.00		0.00
	Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios		219,087,826.61		248,880,604.34
	Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal				
	y Fondos Distintos de Aportaciones		0.00		0.00
	Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones		1,619,894,453.02		2,518,753,180.42
	Otros Orígenes de Operación		78.54		62,662,289.06
Aplicación		\$	1,021,290,672.77	\$	2,275,126,729.38
8	Servicios Personales		788,293,940.46		1,592,985,029.25
	Materiales y Suministros		3,716,679.83		100,233,715.94
	Servicios Generales		137,580,694.91		378,433,572.97
	Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público		86,716,229.46		184,775,991.00
	Transferencias al resto del Sector Público		0.00		0.00
	Subsidio y Subvenciones		0.00		0.00
	Ayudas Sociales		2,076,776.09		7,073,008.53
	Pensiones y Jubilaciones		0.00		0.00
	Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos		0.00		0.00
	Transferencias a la Seguridad Social		0.00		0.00
	Donativos		2,906,352.00		11,625,408.00
	Transferencias al Exterior		0.00		0.00
	Participaciones		0.00		0.00
	Aportaciones		0.00		0.00
	Convenios		0.00		0.00
	Otras Aplicaciones de Operación		0.02		3.68
Flujos Netos d	e Efectivo por Actividades de Operación	\$	831,742,806.05	\$	661,820,739.30
Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversión					
Origen			20,597.32		29,475.10
	Bienes Inmuebles Infraestructura y Construcciones en Proceso		0.00		0.00
	Bienes Muebles		0.00		0.00
	Otros Origenes de Inversión		20,597.32		29,475.10
Aplicación			57,627,400.32		674,545,143.10
	Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso		57,435,842.82		428,089,129.35
	Bienes Muebles		61,728.91	- 4	240,718,665.75
	Otras Aplicaciones de Inversión	100	129,828.60	-	5,737,348.00
Flujos Netos d	e Efectivo por Actividades de Inversión	\$	-57,606,803.00	\$	-674,515,668.00
Flujos de Efec	tivo de las Actividades de Financiamiento				
Origen		\$	3,401,214.89	S	90,975,114.60
	Endeudamiento Neto		0.00		0.00
	Interno		0.00		0.00
	Externo		0.00		0.00
	Otros Origenes de Financiamiento		3,401,214.89		90,975,114.60
Aplicación			785,942,173.64		97,977,378.80
	Servicios de la Deuda		0.00		0.00
	Interno		0.00		0.00
	Externo		0.00		0.00
=20 0 VANSA 1-	Otras Aplicaciones de Financiamiento	38	785,942,173.64	ss. -	97,977,378.80
Flujos Netos d	le Efectivo por Actividades de Financiamiento	\$	-782,540,958.75	\$	-7,002,264.20
Incremento/D	isminución Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo		-8,404,955.70		-19,697,192.90
	ivalentes al Efectivo al 01 de enero de 2021		672,527,528.62		692,224,721.53
Efectivo y Equ	ivalentes al Efectivo al 31 de julio de 2021		664,122,572.93		672,527,528.62

[&]quot;Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor"

Mtro. Luis Enrique Rodriguez Castañeda

Auditor Externe Reg. A.G.A.F.F.

Mtro Adolfo P Rector

L.C. Gabriela Mejia Valencia Coordinadora de Administración y Finanzas

Mtra. Hannia Ingrid Salinas González Contralora General

Mtra Maricela Escárcega Ramírez

Directora de Recursos Financieros